
2022년 9월말 기준 사업보고서

2022년 7월 1일 부터
2022년 9월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 10월

나주농업협동조합
조합장 허철호

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해 당 없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.07.22. (7차 이사회)	11명	○ 의안 제1호 : 조합원 자격심사 및 가입승낙의 건
2022.08.25. (8차 이사회)	11명	○ 의안 제1호 : 조합원 자격심사 및 가입승낙의 건
2022.09.19. (9차 이사회)	11명	○ 의안 제1호 : 조합원 자격심사 및 가입승낙의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

○ 주요 경영자료

(단위 : 백만원)

구분	경제사업					경 영	
	판매	구매	마트	기타	계	손익	교육지원 사업비
22년계획	4,338	1,448	15,026	115	20,927	544	543
21년실적	4,220	1,500	15,131	133	20,984	531	311

나. 인원 현황

○ (준)조합원 현황

구 분	입지유형	조합원수(명)	준조합원수(명)
9월말 기준	농촌형	1,134	10,062

○ 임직원 현황

구 분	임 원	직 원	계
9월말 기준	11	31(19)	61

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

(단위 : 백만원)

구 분	2022계획	9월말 실적	집행률(%)	비 고
영농지원비	156	37	23.71	
영농지도비	100	40	40	
생활지도비	84	11	13.09	
교육비	41	0	0	
홍보선전비	60	17	28.33	
복지지원비	103	58	56.31	
계	544	163	29.96	

2. 경제(유통)사업

(단위 : 백만원)

사업별	2022계획	9월말 실적	달성률(%)	비 고
구매사업	1,448	1,361	93.99	
판매사업	4,338	2,169	50	
마트사업	15,026	10,238	68.13	
창 고	8	10	125	
기 타	107	105	98.13	
계	20,927	13,883	66.34	

3. 신용(금융)사업

(단위 : 백만원)

사업별	2022계획	9월말 실적	달성률(%)	비고
예수금(잔액)	132,250	115,047	86.99	
예수금(평균)	125,885	123,529	98.12	
상호대출(잔액)	104,011	90,850	87.34	
상호대출(평균)	100,660	89,372	88.78	
정책대출(평균)	3,076	2,674	86.93	
생명보험료	2,680	1,835	68.47	
손해보험료	1,108	871	78.61	

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	20,927	13,883	66.34	14,616	△733	△5.01	
판 매	4,338	2,169	50	2,522	△353	△13.99	
구 매	1,448	1,361	93.99	1,254	107	8.53	
마 트	15,026	10,238	68.13	10,729	△491	△4.57	
가 공							
기 타	115	115	100	111	4	3.60	
상호금융 예수금	잔액	132,250	115,047	86.99	113,146	1,901	1.68
	평잔	125,885	123,529	98.12	113,081	10,448	9.23
상호금융 대출금	잔액	104,011	90,850	87.34	89,466	1,384	1.54
	평잔	100,660	89,372	88.78	89,887	△515	△0.57
보험료	3,788	2,706	71.43	2,992	△286	△0.95	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	7,134	I. 유동부채	17,645
현금	1,092	외상매입금	357
외상매출금	673	단기차입금	14,344
재고, 생물자산	2,002	기타유동부채	2,944
기타유동자산	3,367	II. 금융업예수금	115,047
II. 금융업예치금	33,634	III. 금융업차입금	3,455
III. 금융업대출채권*	91,470	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물보험자산		V. 비유동부채	686
V. 비유동자산	17,912	장기차입금	
투자자산	5,273	기타비유동부채	686
유형자산	12,631	부채 합계	136,832
무형자산		I. 출자금	5,796
기타비유동자산	8	II. 자본잉여금	1,932
		III. 자본조정	△8
		IV. 기타포괄손익누계액	860
		V. 이익잉여금	4,738
		자본 합계	13,318
자산 총계	150,150	부채와 자본 총계	150,150

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 9월말 (A)	'22년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	15,790	15,966	
영업비용	11,477	11,154	
매출총이익	4,313	4,812	
신용사업	2,452	2,953	
경제사업	1,861	1,859	
판매비와관리비	3,757	4,009	
영업손익	556	802	
교육지원사업준비	195	164	
영업외손익	344	154	
법인세차감전손익	704	792	
법인세비용	△4		
당기순손익	708	792	